REQUERIMENTO Nº 0029/2019

AUTORIA: VEREADORA THAÍS SOUZA

“REQUER ENCAMINHAMENTO DE

OFÍCIO A SECRETARIA MUNICIPAL

DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

SOLICITANDO CONCRETIZE O

MEIO-FIO DO ASFALTO FEITO E

RETIRAR OS ENTULHOS NO

ENDEREÇO RUA SETE, Nº 51, SÍTIOS

DE RECREIO AMERICANOS DO

BRASIL”.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Requeiro, nos termos do art. 137, I, do Regimento Interno que seja enviado

ofício a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos solicitando que concretize o

meio-fio do asfalto feito e retirar os entulhos das obras no endereço: Rua Sete, Nº 51,

Sítios Americanos do Brasil, CEP: 75073-100.

JUSTIFICATIVA

A falta de meio-fio e o acúmulo de entulho têm causado transtornos para os

moradores, que inclusive um deles nos contatou para que possamos resolver essa

situação.

PEDE DEFERIMENTO

06 DE NOVEMBRO DE 2019